



Central Pollution Control Board
(Ministry of Environment, Forests & Climate Change)
Parivesh Bhawan, East Arjun Nagar,
Delhi-110 032

No.B-12015/33(34)/Admn.(R)/FCS-2019/

30th June, 2020

ORDER

Sanction of the Competent Authority is hereby accorded for creation of the following temporary posts in Central Pollution Control Board w.e.f. 30th June, 2020 :-

Sl.No.	Category of Post	Scale of post	Number of Post
1	Scientist 'E'	Level 13 in Pay Matrix (123100 - 215900)	10

2) The above mentioned posts have been sanctioned to give effect to the promotion of the officers mentioned below under Flexible Complementing Scheme (FCS) :

Sl.No.	Name of the Scientist	Promoted post	Level in Pay Matrix
1	Sh. S.L. Lokhande	Scientist 'E'	Level 13 in Pay Matrix (123100 - 215900)
2	Dr. D.K. Markandey	Scientist 'E'	-do-
3	Dr. S.K.Paliwal	Scientist 'E'	-do-
4	Sh. G. Ganesh	Scientist 'E'	-do-
5	Dr. K. Ranganathan	Scientist 'E'	-do-
6	Dr. Smt. Rita Saha	Scientist 'E'	-do-
7	Sh. T.K.Radheshyam Balaji	Scientist 'E'	-do-
8	Sh. Vishnu Kant Sachan	Scientist 'E'	-do-
9	Sh. MrinalKantiBiswas	Scientist 'E'	-do-
10	Sh. Kamlesh Singh	Scientist 'E'	-do-

3) The post of Scientist 'D' vacated by the above mentioned Scientists, on their promotion, stands abolished w.e.f. 30th June, 2020.

4) The scientists will continue to work on their present assignments and the posting order shall follow in due course of time. They are required to submit their option for pay fixation to Administration Division for fixing their pay accordingly.

This issues with the approval of the competent authority, Central Pollution Control Board.

(R.D. Pandey)
Senior Administrative Officer

Distribution :

- 1) Individual concerned
- 2) DH, F&A
- 3) Incharges concerned
- 4) Incharge IT Division
- 5) All Regional Directors, CPCB
- 6) Personal File of the individual
- 7) AO, CCB Office
- 8) PS to Member Secretary
- 9) Office Order file
- 10) Master File of AO (P)

...Kindly get it uploaded on CPCB website.



केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड
(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय)
परिवेश भवन, पूर्वी अर्जुन नगर,
दिल्ली-110032

सं. सी-12015/33(34)/प्रशा.(भर्ती)/एफसीएस-2019/33

दिनांक 30-06-2020

आदेश

केन्द्रीय बोर्ड के सक्षम प्राधिकारी दिनांक 30 जून, 2020 से बोर्ड में निम्नलिखित अस्थाई पदों के सृजन की स्वीकृति प्रदान करते हैं:

क्र.सं.	पद की श्रेणी	पद का वेतनमान	पदों की संख्या
1.	वैज्ञानिक 'ड'	वेतन मैट्रिक्स में स्तर -13 (123100 - 215900)	10

2) उपर्युक्त वर्णित पदों की मंजूरी एफ.सी.एस. के तहत निम्नलिखित अधिकारियों को पदोन्नति देने के उद्देश्य से प्रदान की गई है:

क्र.सं.	वैज्ञानिक का नाम	पदोन्नति का ग्रेड	वेतन मैट्रिक्स में स्तर
1	श्री शशिकांत लोखंडे	वैज्ञानिक 'ड'	वेतन मैट्रिक्स में स्तर -13 (123100 - 215900)
2	डा. दिलिप कुमार मार्कण्डेय	" "	" " " "
3	डा. एस. के. पालीवाल	" "	" " " "
4	श्री जी. गणेश	" "	" " " "
5	डा. के. रंगानाथन	" "	" " " "
6	डा. (श्रीमति) रीटा साहा	" "	" " " "
7	श्री टी.के. राधेश्याम बालाजी	" "	" " " "
8	श्री विष्णुकांत साचन	" "	" " " "
9	श्री मृणाल कांति विश्वास	" "	" " " "
10	श्री कमलेश सिंह	" "	" " " "

3) उपर्युक्त वैज्ञानिकों की पदोन्नति के फलस्वरूप वैज्ञानिक 'घ' के रिक्त हुए पद 30 जून, 2020 से समाप्त हो जाएंगे।

4) तैनाती और स्थानांतरण के संबंध में आदेश अलग से जारी किए जाएंगे और तब तक उपर्युक्त वैज्ञानिक अपने वर्तमान स्थान पर कार्य करते रहेंगे। उपर्युक्त ग्रेड में उनका वेतन उनसे विकल्प की प्राप्ति पर प्रशासन प्रभाग द्वारा नियमानुसार निर्धारित किया जाएगा।

यह आदेश सक्षम प्राधिकारी, केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

(आर. डी. पांडे)

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी

वितरण:-

1. संबंधित वैज्ञानिक
2. प्र. प्र. (F&A)
3. संबंधित प्रभारी
4. प्रभारी, आई.टी. प्रभाग - कृपया इस आदेश को केन्द्रीय बोर्ड की वेबसाइट पर अपलोड करवा दें।
5. सभी आंचलिक कार्यालय
6. संबंधित वैज्ञानिकों की कार्मिक फाइल
7. प्र. अधिकारी, अध्यक्ष कार्यालय
8. सदस्य सचिव के निजी सचिव
9. कार्यालय आदेश फाइल
10. प्रशासनिक अधिकारी की मास्टर फाइल